
Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

 
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
OGGETTO: Liquidazione della somma di € 791,45 compreso iva, per il pagamento 

delle fatture digitali di seguito elencate, intestate a Kuwait Petroleum Italia SPA, relative 

alla fornitura di carburante necessario all’uso di n. 2 autoveicoli di proprietà dell’Ente e 

n. 2 a noleggio,  periodo marzo  - maggio 2024, giusto impegno di spesa assunto con la 

D.D. n. 195 del 23/02/2022. 

CIG:9101407EA4. 

 

PREMESSO: 

� che in data 30.11.2021 Consip ha reso disponibile sul proprio sito 

“Acquistinretepa.it” il nuovo Accordo Quadro per la fornitura di carburante per 

autotrazione dietro presentazione di fuel card, denominato “Fuel Card 2”, aggiudicato 

a Kuwait Petroleum Italia spa, con una durata della stessa di 30 (trenta) mesi, con 

scadenza il 30.11.2024, come risulta, in allegato dalla documentazione inerente la 

procedura, pubblicata sul sito istituzionale di“Acquistinretepa.it”; 

� che l’Istituto ha stipulato a seguito di D.D. n. 195 del 23/02/2022 un contratto di 

fornitura in adesione all’accordo Quadro denominato“Fuel Card 2” aggiudicato da 

Consip s.p.a.alla società Kuwait Petroleum s.p.a., con sede legale in Roma, viale 

dell’Oceano Indiano n. 13, P.Iva 00891951006, risultata aggiudicataria prima in 

graduatoria nella provincia di Palermo; 

� che la Sezione 6 ha trasmesso alla Sezione 4“Protocollo-Urp” le fatture – di seguito 

elencate - emesse da Kuwait Petroleum s.p.a. e, relativa alla fornitura del carburante 

necessario all’uso degli autoveicoli di proprietà dell’Ente e a noleggio, periodo marzo  

- maggio  2024 : 

 
nota n. 5565 del 08/04/2024 - fattura n. PJ08169923 del 31/03/2024 relativa al periodo marzo 2024 – 

importo € 201,06 compreso iva; 

nota n. 6792 del 03/05/2024 – fattura n. PJ08299732 del 30/04/2024 relativa al periodo aprile 2024 – 

importo € 283,38 compreso iva; 

nota n. 8560 del 04/06/2024 – fattura n. PJ08470935 del 31/05/2024 relativa al periodo maggio 2024 – 

importo € 307,01 compreso iva 

 
Totale importo da pagare € 791,45 compreso iva 

 

VISTO : 







Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

� che occorre provvedere alla liquidazione e pagamento delle fatture in oggetto relativa 

alla fornitura di carburante (periodo marzo  - maggio  2024); 

� la disposizione di servizio n. 02 del 20/03/2024; 

� la certificazione DURC riportante i seguenti dati : Numero prot. INPS 41306301 con 

scadenza in data 09/10/2024; 

� le note nn. 17138 – DIG/2024 del 04/04/2024 e n. 22333 – DIG/2024 del 03/05/2024 

con le quali questo I.A.C.P richiedeva la certificazione antimafia resa ai sensi del 

D.lgs 36/2023: 

� che le note sopra descritte, alla data odierna, sono rimaste inevase nonostante i 

molteplici solleciti anche telefonici; 

�  che la Kuwait con pec n. 30123 del 12.6.2024.sollecitava il pagamento delle fatture 

sopracitate intimando la cessazione della fornitura di carburante se il pagamento delle 

fatture inevase non fosse avvenuto entro il 27.6.2024. 

 

CONSIDERATO : 

� Che il rapporto di fornitura con Kuwait petroleum nasce da adesione a convenzione 

Consip; 

� Che risulta necessario e conseguente ad autorizzazione del Direttore Generale 

dell’Ente , dover procedere al pagamento delle fatture al fine di non interrompere la 

fruizione del servizio indispensabile per consentire l’attività di missione e 

sopralluogo da parte dei tecnici dell’Ente soprattutto per le attività connesse ai 

PNRR. 

 

VISTA: 

 

� la D.D. di impegno di spesa n. 195 del 23.02.2022. 

 

Tutto ciò premesso, considerato e visto, il Responsabile della Sezione 4 propone: 

 

� di liquidare la somma di € 791,45 compreso iva, per il pagamento delle fatture sopra 

descritte, intestate a Kuwait Petroleum Italia SPA, relative alla fornitura di carburante 

necessario all’uso degli autoveicoli di proprietà dell’Ente e a noleggio, periodo 

marzo – maggio  2024, giusta D.D. n. 195 del 23.02.2022. 

 

Dott.ssa Gabriella La Marca 

 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

VISTI : 

� Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

� La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

� La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016; 

� La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 



Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

� La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al protocollo in pari data al n. 60668- DIG, 

con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, Dipartimento delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha 

trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4219 del 27/12/2023 con il quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026.   

� La D.C. n. 18 del 03.05.2024 di Prosecuzione comando per un anno del Dott. Giuseppe 

Chiarelli nel ruolo di Direttore Generale dal 02/05/2024. 

 

DETERMINA 

� di liquidare la somma di € 791,45 compreso iva, per il pagamento delle fatture sopra 

descritte, intestate a Kuwait Petroleum Italia SPA, relative alla fornitura di carburante 

necessario all’uso degli autoveicoli di proprietà dell’Ente e a noleggio, periodo 

marzo – maggio  2024, giusta D.D. n. 195 del 23.02.2022. 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Chiarelli 

 


		2024-06-25T08:45:01+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-06-25T09:11:45+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




